СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ГОРОД КАШИН

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   20.12.2016                                         г. Кашин                                          № 38
О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки  муниципального образования  городское

поселение – город Кашин Тверской области

В целях создания условий для устойчивого развития городского поселения – город Кашин Тверской области, эффективного землепользования и застройки, планировки территории поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, руководствуясь статьей 32 Градостроительного кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение - город Кашин Тверской области, разработанный обществом с ограниченной ответственностью «ГрадЗемПроект», учитывая  протокол публичных слушаний от 13.12.2016, заключение о результатах публичных слушаний от 13.12.2016 по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городское  поселение – город Кашин Тверской области»,   в соответствии с Уставом муниципального образования городское поселение- город Кашин Тверской области, Совет депутатов городского поселения город Кашин Тверской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения - город Кашин, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения – город Кашин Тверской области от 12.04.2013 № 21, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит обязательному официальному опубликованию в газете «Кашинская газета»  и на официальном сайте муниципального образования  «Кашинский район» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Глава городского поселения – город Кашин
Кашинского района Тверской области                                         В.Н. Абаньков

Приложение

к решению Совета депутатов городского

поселения город Кашин Тверской области

от «20»_декабря_ 2016 года №38
1. «ЧАСТЬ II. КАРТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ

Статья 29. Карта градостроительного зонирования территории

Статья 29.1 Карта зон с особыми условиями использования территории. Карта градостроительного зонирования»
2. « ЧАСТЬ III. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ

Статья 30. 2. Градостроительные регламенты территориальных зон.
 П-1 ЗОНА  ОБЪЕКТОВ  ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ  ИНФРАСТРУКТУРЫ

Зона предназначена для размещения производственных объектов II класса

вредности и ниже, иных объектов, в соответствии с ниже приведенными видами использования недвижимости.

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка

	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	Производственные зоны

	П-1 зона объектов производственной инфраструктуры

	Основные виды разрешенного использования зоны П1

	Производственная деятельность

	Размещение объектов капитального строительства

в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным способом.
	6.0

	Автомобилестроительная промышленность

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства транспортных средств и оборудования, производства автомобилей,

производства автомобильных кузовов, производства прицепов, полуприцепов и контейнеров, предназначенных для перевозки одним или несколькими видами транспорта, производства частей и принадлежностей автомобилей и их двигателей
	6.2.1

	Легкая промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для текстильной, фарфоро-фаянсовой, электронной промышленности
	6.3

	Фармацевтическая промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для фармацевтического  производства, в том числе объектов, в отношении которых предусматривается установление охранных или санитарно-защитных зон
	6.3.1

	Пищевая промышленность

	Размещение объектов пищевой промышленности,

по переработке сельскохозяйственной продукции

способом, приводящим к их переработке в иную

продукцию (консервирование, копчение, хлебопечение), в том числе для производства

напитков, алкогольных напитков и табачных

изделий
	6.4

	Целлюлозно-бумажная промышленность

	Размещение объектов капитального строительства,

предназначенных для целлюлозно-бумажного

производства, производства целлюлозы, древесной

массы, бумаги, картона и изделий из них,

издательской и полиграфической деятельности,

тиражирования записанных носителей информации
	6.11

	Строительная промышленность

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства: строительных материалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материалов), бытового и строительного газового и сантехнического оборудования, лифтов и подъемников, столярной продукции, сборных

домов или их частей и тому подобной продукции
	6.6

	Склады

	Размещение сооружений, имеющих назначение по

временному хранению, распределению и

перевалке грузов (за исключением хранения

стратегических запасов), не являющихся частями

производственных комплексов, на которых был

создан груз: промышленные базы, склады,

погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища

и нефтеналивные станции, газовые хранилища и

обслуживающие их газоконденсатные и

газоперекачивающие станции, элеваторы и

продовольственные склады, за исключением

железнодорожных перевалочных складов
	6.9

	Обеспечение научной деятельности
	Размещение объектов капитального строительства

для проведения научных исследований и

изысканий, испытаний опытных промышленных

образцов, для размещения организаций,

осуществляющих научные изыскания,

исследования и разработки (научно-

исследовательские институты, проектные

институты, научные центры, опытно-конструкторские центры, государственные

академии наук, в том числе отраслевые),

проведения научной и селекционной работы,

ведения сельского и лесного хозяйства для

получения ценных с научной точки зрения

образцов растительного и животного мира
	3.9

	Обслуживание автотранспорта
	Размещение постоянных или временных гаражей

с несколькими стояночными местами, стоянок

(парковок), гаражей, в том числе многоярусных,

не указанных в коде 2.7.1
	4.9

	Объекты придорожного сервиса
	Размещение автозаправочных станций

(бензиновых, газовых); размещение магазинов

сопутствующей торговли, зданий для организации

общественного питания в качестве объектов

придорожного сервиса; предоставление

гостиничных услуг в качестве придорожного

сервиса; размещение автомобильных моек и

прачечных для автомобильных принадлежностей,

мастерских, предназначенных для ремонта и

обслуживания автомобилей и прочих объектов

придорожного сервиса
	4.9.1

	Земельные участки (территории) общего

пользования

	Размещение объектов улично-дорожной сети,

автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в

границах населенных пунктов, пешеходных

переходов, набережных, береговых полос водных

объектов общего пользования, скверов,

бульваров, площадей, проездов, малых

архитектурных форм благоустройства
	12.0

	Коммунальное обслуживание
	Размещение объектов капитального строительства

в целях обеспечения физических и юридических

лиц коммунальными услугами, в частности:

поставки воды, тепла, электричества, газа,

предоставления услуг связи, отвода

канализационных стоков, очистки и уборки

объектов недвижимости (котельных, водозаборов,

очистных сооружений, насосных станций,

водопроводов, линий электропередач,

трансформаторных подстанций, газопроводов,

линий связи, телефонных станций, канализаций,

стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания

уборочной и аварийной техники, а также зданий

или помещений, предназначенных для приема

физических и юридических лиц в связи с

предоставлением им коммунальных услуг)
	3.1

	Транспорт
	Размещение различного рода путей сообщения и

сооружений, используемых для перевозки людей

или грузов, либо передачи веществ. Содержание

данного вида разрешенного использования

включает в себя содержание видов разрешенного

использования с кодами 7.1 -7.5
	7.0

	Энергетика
	Размещение объектов гидроэнергетики, тепловых

станций и других электростанций, размещение

обслуживающих и вспомогательных для

электростанций сооружений (золоотвалов,

гидротехнических сооружений); размещение

объектов электросетевого хозяйства, за исключением

объектов энергетики, размещение которых

предусмотрено содержанием вида разрешенного

использования с кодом 3.1
	6.7

	Связь
	Размещение объектов связи, радиовещания,

телевидения, включая воздушные радиорелейные,

надземные и подземные кабельные линии связи,

линии радиофикации, антенные поля,

усилительные пункты на кабельных линиях связи,

инфраструктуру спутниковой связи и

телерадиовещания, за исключением объектов

связи, размещение которых предусмотрено

содержанием вида разрешенного использования с

кодом 3.1
	6.8

	Условно разрешенные виды разрешенного использования зоны П1

	Предпринимательство
	Размещение объектов капитального строительства

в целях извлечения прибыли на основании

торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования, предусмотренных кодами 4.1-4.10
	4.0

	Деловое управление
	Размещение объектов капитального строительства

с целью: размещения объектов управленческой

деятельности, не связанной с государственным

или муниципальным управлением и оказанием

услуг, а также с целью обеспечения совершения сделок, не требующих передачи товара в момент

их совершения между организациями, в том числе

биржевая деятельность (за исключением

банковской и страховой деятельности)
	4.1

	Объекты гаражного назначения
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных

гаражей, в том числе подземных, предназначенных

для хранения личного автотранспорта граждан, с

возможностью размещения автомобильных моек

2.7.1

Разрешенное использование земельного участка, установленное до дня утверждения проекта признается действительным и в случае необходимости выдается постановление на соответствие (в соответствии с пунктами 11,12,13 ст.34 Федерального закона от 23.06.2014 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации" – до 1 января 2020 года).»